
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

20.03.2023 г.                                        с. Лесное                                          № 30 

 

Об утверждении перечня учебников для 

использования в образовательном процессе 

МКОУ «СОШ с.  Лесного» на 2023-2024 учебный год  

 

В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 3 

статьи 4 Федерального закона от 2 декабря 2019 г. N 403-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", подпунктом 4.2.8(1) 

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 г. N 884, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить: 

-  перечень учебников для реализации ООП НОО в 2023-2024 учебном 

году (Приложение №1). 

-  перечень учебников для реализации ООП ООО в 2023-2024 учебном 

году (Приложение №2). 

 

2. И.о. педагога-библиотекаря (Кумыкова Т.Х.): 

 комплектовать фонд библиотеки согласно утвержденному перечню; 

 довести до сведения классных руководителей утверждѐнный 

перечень учебников  и  учебных  пособий; 

 оформить передачу имеющихся в школьной библиотеке учебников,  

закрепив еѐ Договором о сотрудничестве между МКОУ «СОШ с. 

Лесного» и родителями (законными представителями) учащихся. 

 Разместить на информационном стенде и на официальном сайте  

школы утверждѐнный перечень учебников  и  учебных  пособий. 

 

3. Классным руководителям 1-9 классов (Моисеенкова А.Э., Пшукова Л.А., 

Захарьева О.А.,  Хадугова А.А., Кумыкова Т.Х., Зайриев Н.А.) довести до 

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.03.20. 15:00:00
Подписавший документ: директор школы 
Татарова Марьяна Нургалиевна

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-02.12.2019-N-403-FZ/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-28.07.2018-N-884/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-28.07.2018-N-884/


сведения родителей (законных представителей) обучающихся перечень 

учебников  и  учебных  пособий  на 2023-2024 учебный год. 

 

4. Заместителю  директора по УВР (Косаргина К.В.) держать на контроле 

использование в учебном процессе утвержденных данным приказом 

учебников и учебных пособий. 

 

5. Учителям-предметникам строго использовать учебники согласно 

Федерального Перечня. 

 

6. Администратору  школьного сайта    разместить на сайте школы перечень 

учебников  на 2023-2024 учебный год до 20 апреля   2023 года. 

 

7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 



                                                                                                                              Приложние № 1 

                                                                                          к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного» 

№ 20.03.2023 г. № 30                                                                                                                                                                                                                                                                            

        

ПЕРЕЧЕНЬ 

Учебников для использования в образовательном процессе для реализации 

ООП ООО в 2023-2024 учебном году 

Порядковый 

номер 

Автор/авторский коллектив Наименование 

учебников 

Класс Наименование 

издательства 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и 

др. 

Азбука в 2-х частях 1 «Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.1 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

1 «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.1 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика в 2-х 

частях 

1 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. 1 «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.1 

 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 2-х 

частях 

1 «Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.1;  Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

1 «Просвещение» 

 

 1.1.1.2.1.1.1 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

Родной русский язык 1 «Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.1. 

 

Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

1 «Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.1; Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 «Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П.,. 

Музыка 1 «Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.1  Матвеев А.П. Физкультура  «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык в 2-х 

частях 

2 «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.2 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика в 2-х 

частях 

2 «Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.2 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

2 «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.2 

 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 2-х 

частях 

2 «Просвещение» 

1.1.1.3.1.2.2. 

 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др. 

Английский язык 2 «Просвещение» 

 1.1.1.2.1.1.2 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

Родной русский язык 2 «Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.2 

 

Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

2 «Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.2 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

2 «Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 «Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.2 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П.,  

Музыка 2 «Просвещение» 



1.1.1.9.1.2.2  Матвеев А.П. Физкультура 2 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык в 2-х 

частях 

3 «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.3 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика в 2-х 

частях 

3 «Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.3 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

3 «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.3 

 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 2-х 

частях 

3 «Просвещение» 

1.1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.М., Михеева 

И.В. 

Английский язык 3 «Просвещение» 

 1.1.1.2.1.1.3 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

Родной русский язык 3 «Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.3 

 

Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

3 «Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.3 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

3 «Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 «Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.3 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

Музыка 3 «Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.3  Матвеев А.П. Физкультура 3 «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык в 2-х 

частях 

4 «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.4 

 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика в 2-х 

частях 

4 «Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.4 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-х частях 

4 «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.4 

 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 2-х 

частях 

4 «Просвещение» 

1.1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.М., Михеева 

И.В. 

Английский язык 4 «Просвещение» 

 1.1.1.2.1.1.4 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

Родной русский язык 4 «Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.4 

 

Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

4 «Просвещение» 

 1.1.1.6.1.5.1 Беглов А.Л., Саплина Е.В., 

Токарева Е.С., Ярлыкапов 

А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики.  

4 «Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.4 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

4 «Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 «Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.4 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

Музыка 4 «Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.4  Матвеев А.П. Физкультура 4 «Просвещение» 



 

                                                                                                                              Приложние № 1 

                                                                                          к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного» 

№ 20.03.2023 г. № 30                                                                                                                                                                                                                                                                            

ПЕРЕЧЕНЬ 

Учебников для использования в образовательном процессе для реализации ООП 

ООО в 2023-2024 учебном году 
Порядковый 

номер 

Автор/авторский коллектив Наименование 

учебников 

Класс Наименование 

издательства 

 1.1.2.1.1.1.1;

  

Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык в 2-х 

частях. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В.Я.,Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература  в 2-х 

частях 

5 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.1 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. в 2-х 

частях 

5 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.1 

 

Афанасьева О.В.,Михеева 

И.В.,Баранова К.М. 

Английский язык в 2-

х частях 

5 «ДРОФА» 

1.1.2.3.2.1.1 

 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.1 

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 5-6 «Просвещение» 

1.1.2.5.2.3.1 

 

Пономарева И.Н.,Корнилова 

О.А.,Кучменко В.С 

Биология 5 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2.1.2.2.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

5 «Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 

 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. 

Технология 5 «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 «Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 

 

Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

5 «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.1; Матвеев А.П. Физическая культура 5-7 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.1 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Русский родной язык. 5 «Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.1. 

 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. 

В. и др. 

Литература  на 

родном русском языке 

5 «Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.2;  Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

в 2-х частях 

6 «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.2 Коровина В. Я., Журавлѐв 

В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях 

6 «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.2 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Математика в 2-х 

частях 

6  «Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.2 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В.,  Баранова К.М. 

Английский язык в 2-

х частях 

6 «ДРОФА» 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков. 

6 «Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Обществознание. 6 «Просвещение» 



Городецкая Н.И. 

1.1.2.3.1.2.1 Пчелов Е.В., Лукин П.В История России с 

древнейших времен 

до конца XVI века 

6 «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.5.2.3.2 Пономарева И.Н.,Корнилова 

О.А.Кучменко В.С 

Биология 6 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 5-6 «Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. 

Технология. 6 «Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

6 «Просвещение» 

 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.2 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В 

Русский родной язык. 6 «Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.2 

 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. 

В. и др. 

Литература  на 

родном русском языке 

6 «Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.3 Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

в 2-х частях 

7 «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.3 

 

Коровина В. Я., Журавлѐв 

В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2-х 

частях 

7 «Просвещение» 

1.1.2.4.2.4.1 

 

Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др. 

Алгебра. 7 «Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия. 7-9 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.3 

 

Афанасьева О.В.,Михеева 

И.В. 

Английский язык 

в 2-х частях 

7 «ДРОФА» 

1.1.2.2.6.1.3 

 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

Немецкий язык. 

Второй иностранный 

язык. 

7 «Просвещение» 

1.12.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 «Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.2 

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География. 7 «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.3 

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.3.1.2.2 

 

Пчелов Е.В., Лукин П.В История России.  

XVII-XVIII века 

7 «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.3.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 7 «Просвещение» 

1.1.2.5.2.3.3 

 

Константинов В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко В.С. 

Биология 7 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 БИНОМ 

1.1.2.7.1.1.3 

 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. 

Технология. 7 «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 «Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

7 «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 

 

Матвеев А.П. 

 

Физическая культура 6-7 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.3 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В 

Русский родной язык. 8 «Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.3 Александрова О.М., Литература на родном 8 «Просвещение» 



 Аристова М. А., Беляева Н. 

В. и др. 

русском языке 

1.1.2.1.1.3.4 

 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 8 «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В.Я., Журавлѐв 

В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2 частях 8 «Просвещение» 

1.1.2.4.2.4.2 

 

Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др. 

Алгебра 8 «Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия. 7-9 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.4 

 

Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 

Английский язык 

в 2-х частях 

8 «ДРОФА» 

1.1.2.2.6.1.4 

 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

Немецкий язык. 

Второй иностранный 

язык. 

8 «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.4 

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

8 «Просвещение» 

1.1.2.3.1.2.3 

 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В., История России.  

XVIII век 

8 «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.3.3.1.3 

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. 

Обществознание 8 «Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.3 

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 8 «Просвещение» 

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин И. М. Физика. 8 «ДРОФА» 

1.1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г.,Маш Р.Д. Биология. 8 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия. 8 «Просвещение» 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 БИНОМ. 

1.1.2.2.1.1.4 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., 

Русский родной язык. 8 «Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.4 

 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. 

В. и др. 

Литература на родном 

русском языке 

8 «Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.4 

 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. 

Технология 8-9 «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 «Просвещение» 

2.1.2.7.1.1.2 

 

Виноградова Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.1.1.3.5 

 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 9 «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.5 

 

Коровина В.Я., Журавлѐв 

В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2 частях 9 «Просвещение» 

1.1.2.4.2.4.3 

 

Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. 

Алгебра. 9 «Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия. 7-9 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.5 

 

Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 

Английский язык 

в 2-х частях 

9 «ДРОФА» 

1.1.2.2.6.1.5 

 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

Немецкий язык. 

Второй иностранный 

язык. 

9 «Просвещение» 



1.1.2.3.2.1.5 

 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

9 «Просвещение» 

1.1.2.3.1.2.4 

 

Соловьев К.А., Шевырев 

А.П. 

История России.  

1801-1914 гг. 

9 «Русское слово-

учебник» 

1.1.2.3.3.1.4 

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. 

Обществознание 9 «Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.4 

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 9 «Просвещение» 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В.., Гутник Е. 

М. 

Физика 9 «ДРОФА» 

1.1.2.5.2.3.5 

 

Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А. 

Биология. 

 

9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.5.3.5.2 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия 9 «Просвещение» 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 БИНОМ 

1.1.2.7.1.1.4 

 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. 

Технология 8-9 «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 «Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.5. 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Русский родной язык. 9 «Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.5 

 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. 

В. и др. 

Литература  на 

родном русском языке 

9 «Просвещение» 

2.1.2.7.1.1.2 

 

Виноградова Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 

 

 

 

  


